



Parafia Ducha Świętego i NMP Matki Kościoła przy Osiedlu Piastów w Kędzierzynie-Koźlu

Maj 2006 r.

ISSN 1732-6885

Uroczystość Najświętszej Marii Panny Królowej Polski

Tytuł Matki Bożej jako Królowej narodu polskiego sięga drugiej połowy XIV wieku: Grzegorz z Sambora nazywa Maryję Królową Polski i Polaków. Teologiczne uzasadnienie tytułu „Królowej” pojawi się w XVII wieku po zwycięstwie odniesionym nad Szwedami, które przypisywano wstawiennictwu Maryi. Wyrazicielem przekonania Polaków stał się król Jan Kazimierz, który 1 kwietnia 1656 roku w katedrze lwowskiej obrał Maryję za Królową swoich państw, a Królestwo Polskie polecił jej szczególnej obronie. Choć ślubowanie Jana Kazimierza odbyło się przed obrazem Matki Bożej Łaskawej we Lwowie, to jednak szybko przyjęło się przekonanie, że najlepszym typem obrazu Królowej Polski jest obraz Pani Częstochowskiej. Koronacja obrazu papieskimi koronami 8 września 1717 roku ugruntowała przekonanie o królewskości Maryi.

Od czasów zwycięstwa nad Szwedami Jasna Góra z cudownym obrazem Czarnej Madonny, czczonej jako Królowa Polski, stała się duchową stolicą Polski. Szczególnego znaczenia miejsce to nabierało w czasach trudnych, a więc w okresie rozbiorów, czy wojen. Zapis umieszczony w konstytucji sejmowej z 1764 roku wydaje się być wciąż aktualny: Rzeczpospolita jest do swej Najświętszej Królowej Maryi Panny w częstochowskim obrazie cudami słynącej nabożna i Jej protekcji w potrzebach doznająca. Dlatego w podziękowaniu za opiekę, a szczególnie za dar odzyskanej wolności po latach zaborów, w 1924 roku papież Pius XI na prośbę narodu polskiego, zezwolił ustanowić osobne święto Matki Bożej Królowej Polski. Święto obchodzone jest 3 maja dla upamiętnienia uchwalenia historycznej Konstytucji 3 Maja. Potem Papież Jan XXIII ogłosił Najświętszą Maryję Pannę Królową Polski, główną patronką kraju, obok świętych biskupów i męczenników: Wojciecha i Stanisława.

ukończenie na str. 2



*Maryjo, Królowo Polski,
Jestem przy Tobie,
pamiętam, czuwam.*

Z dawna Polski Tyś Królową, Maryjo!

*Z dawna Polski Tyś Królową, Maryjo!
Ty za nami przemów słowo, Maryjo!
Ociemniałym podaj rękę,
Niewytrwałym skracaj mękę,
Swe Królestwo weź w porękę, Maryjo!*

*Gdyś pod krzyżem Syna stała, Maryjo,
Tyłeś Matko wycierpiała, Maryjo!
Przez Twego Syna konanie,
Uproś sercem zmartwychwstanie,
W ojców wierze daj wytrwanie, Maryjo!*

*Z dawna Polski Tyś Królową, Maryjo!
Ty za nami przemów słowo, Maryjo!
Weź w opiekę naród cały,
Który żyje dla Twej chwały,
Niech rozwija się wspaniały, Maryjo!*

Przybywam jako pielgrzym, aby pokłonić się Maryi

*„Z dawna Polski Tyś Królową, Maryjo!
Ty za nami przemów słowo Maryjo!”*

Nie mogło zabraknąć na szlaku mojej pielgrzymki do Ojczyzny Jasnogórskiego Sanktuarium. To miejsce jest tak bardzo drogie mojemu sercu i tak bardzo bliskie każdemu z was, drodzy Bracia i Siostry. Przyzwyczaiłem się, jak wy wszyscy, przychodzić tutaj i przynosić Matce Syna Bożego i naszej Matce sprawy osobiste i rodzinne, jak również wielkie sprawy narodowe, tak jak to czynili Nasi przodkowie przez całe stulecia.

Przyzwyczailiśmy się mówić o tym wszystkim Tej, która w szczególny sposób jest obecna w tajemnicy Chrystusa i Kościoła, w tajemnicy każdego człowieka.

Maryja, jako Matka Zbawiciela, jest także Matką całego Ludu Bożego i towarzyszy mu na drogach wiary i codziennego życia. Ona jest także Matką naszego Narodu, który od wieków Ją czci jako swoją Królową. Raduję się dzisiaj, że dane mi jest stanąć raz jeszcze na tym świętym miejscu, na tym szczególnym miejscu modlitwy i spojrzeć z bliska w Jasnogórskie Oblicze naszej Matki. Ja wam dziękuję za to, żeście na mnie licznie oczekiwali. Ona przez swoją „wiarę, miłość i doskonałe zjednoczenie z Chrystusem”, stała się dla nas żywym wzorcem świętości i miłości Kościoła.

Pozdrowienie **Jana Pawła II** skierowane do pielgrzymów na Jasnej Górze, 17 VI 1999 r.

WIELKI TYDZIEŃ W NASZEJ PARAFII



Wielki Tydzień rozpoczął się Niedziłą Palmową czyli Niedziłą Męki Pańskiej, a zakończył Niedziłą Zmartwychwstania. Obie te wielkie niedziele jak klamrą spinają w jedną całość dwa najistotniejsze wydarzenia zbawcze: bolesną śmierć i chwalebne zmartwychwstanie Chrystusa.

Tegoroczne uroczystości Wielkiego Tygodnia w naszym kościele miały następujący przebieg:

- Niedziela Palmowa – czytanie Męki naszego Pana Jezusa Chrystusa wg św. Marka oraz święcenie palm. (zdj. 1).

- Wielki Czwartek – Mszę Świętą Wieczery Pańskiej odprawili wszyscy nasi kapłani, – przewodniczył i homilię wygłosił ks. proboszcz Edward Bogaczewicz. (zdj. 2).

- Wielki Piątek – loiturgia Męki Pańskiej – przewodniczył ks. Jarosław Krężel. (zdj. 3).

- Wielka Sobota – liturgii Wigilii Paschalnej przewodniczył ks. Michał Pieńkowski. (zdj 4).

- Niedziela Wielkanocna – procesję rezurekcyjną poprowadził ks. Edward Bogaczewicz, Mszy św. odprawionej przez wszystkich kapłanów przewodniczył i homilię wygłosił ks. Wojciech Modelski. (zdj. 5 i 6).



Zdjęcia: T. Kucharski i D. Kubny

dokończenie ze str. 1

Uroczystość Najświętszej Marii Panny Królowej Polski

Teksty liturgiczne uroczystości NMP Królowej Polski podkreślają macierzyńską opiekę Maryi. Stojąc pod krzyżem Jezusa Maryja otrzymała w testamencie Bożej miłości wszystkich ludzi jako jej dzieci. Jako Królowa nieba i ziemi otacza swoją przemożną i macierzyńską opieką także naród polski, który wybrał ją sobie jako Królową.

Wybór Maryi na Królową jest bardzo zobowiązujący i dlatego w jej uroczystość prosimy Boga, abyśmy tak jak ona stawali się darem dla niego i napętnieni łaską Bożą coraz głębiej uczestniczyli w tajemnicy zbawienia. Tylko w ten sposób możemy odziedziczyć życie wieczne i na zawsze przebywać w chwale Boga Ojca wraz z Maryją naszą Matką i Królową.

ks. Dariusz Kwiatkowski

- Opiekun 51

SAKRAMENT BIERZMOWANIA I WIZYTACJA KANONICZNA

W dniu 19 kwietnia br. gościem naszej Wspólnoty był ks. bp **Paweł Stobrawa**, który udzielił Sakramentu Bierzmowania naszej młodzieży i przeprowadził wizytację kanoniczną w naszej parafii. Poniżej zamieszczamy tekst powitania ks. bpa przez ks. proboszcza oraz kilka zdjęć z tej uroczystości.

Ekscelencjo!

To już trzecia wizytacja w naszej Wspólnocie.

Pierwszą przeprowadził biskup **Antoni Adamiuk** 26 marca 1992 roku, a tworzyliśmy wtedy „Duszpasterstwo przy Osiedlu Piastów”.

ciąg dalszy na str. 3



SAKRAMENT BIERZMOWANIA I WIZYTACJA KANONICZNA

dokończenie ze str. 2

Druga wizytacja odbyła się 31 marca Roku Jubileuszowego 2000. Gościliśmy wtedy naszego Ordynariusza – arcybiskupa **Alfonsa Nossola**. Była to pierwsza wizytacja po ustanowieniu parafii.

Dzisiaj trwa już trzecia wizytacja kanoniczna.

Gościmy Ciebie, nasz kochany biskupie Pawle!



Każda wizytacja to zmieniające się miejsca spotkań modlitewnych. Najpierw kaplica, potem kościół w surowym stanie, dzisiaj kościół przygotowujący się do konsekracji.

Każda wizytacja to różne okresy życia parafii:

1992 rok – młoda parafia, do bierzmowania przystąpiło 290 ósmoklasistów!

2000 rok – rok wielkiego ożywienia jubileuszowego, ogromna radość, że nasza surowa świątynia miała przywilej Sanktuarium Roku Jubileuszowego!

Tamta wizytacja otwierała w naszym kościele obchody Roku Jubileuszowego!

Dzisiaj spotykamy się w roku „**20-lecia początków Wspólnoty**”.

Dwadzieścia lat temu, 4 maja 1986 roku, nastąpiło poświęcenie placu pod budowę kościoła i pierwsza Msza święta. Później odprawiano Msze święte w niedzielę o 17⁰⁰.

W sierpniu 1986 roku rozpoczęli swą pracę i stałą obecność księży.



Będziemy nasz „*jubileusz 20-lecia początków Wspólnoty*” uroczyste obchodzili i wpisujemy weń dzień dzisiejszy, wpisujemy Misję Parafialną, które w październiku poprowadzą ojcowie franciszkanie i konsekrację kościoła wyznaczoną na sobotę 21.10.2006 r.

Jaka jest dzisiaj Wspólnota!

* Silne pokolenie 40-60-latków, które wzięło na swoje barki budowę kościoła, wpisywało się w tworzenie parafii. Dzięki temu pokoleniu mamy: świątynię, gazetkę parafialną, kiosk gazetowy, świetlicę ARKA, dzieło CARITAS, parafialnych honorowych dawców krwi oraz prężne różne grupy modlitewne i stowarzyszenia.

** Mamy w parafii bardzo rozbite pokolenie 20-30-latków. Nawet do pół tysiąca młodych pracuje poza granicami Polski. Zjeżdżają na spowiedź w wigilię Bożego Narodzenia i w Wielki Piątek. Cieszymy się, że przyjeżdżają, choć w głębi serca jest niepokój o wiarę, o ich rodziny... o ich przyszłość.



*** Mamy też młode pokolenie.

Dzisiaj już tylko 164 osoby przystępują do bierzmowania, w tym 37 młodych osób z innych parafii: *św. Mikołaja, św. Eugeniusza, z Koźla, ze Sławięcic, z Reńskiej Wsi, z Dziergowic, z Cisowej*. Bo taki jest przekrój trzecioklasistów gimnazjum nr 5.

Młode pokolenie jest dla nas szczególnym wyzwaniem!

To ono ma przejąć od nas świadectwo wiary i stać się być dobrym ogniwem w łańcuchu pokoleń... Dlatego wiele uwagi, my kapłani, poświęcamy dzieciom i młodzieży i to zapewne będzie naszą troską podstawową.

Wiemy, że dzisiaj nie wystarczy zaproszenie na Mszę świętą, na spotkanie grupy oazowej, do grona ministrantów czy do Dzieci Marii; na Modlitewne Czuwanie...

Mamy w parafii różne spotkania, Msze święte, nabożeństwa dla dzieci i młodzieży, rozbudowane rotaty, różaniec. Dzieci w niedzielę otrzymują „Ziarenka”, w Wielkim



Poście plansze Drogi Krzyżowej. Pani Ania, wraz z dziećmi, rozpoczęła ubogacanie liturgii pięknym śpiewem.

Przychodzą na spotkania i korzystają z nich Ci młodzi, którzy najbardziej kochają Pana Jezusa i to jest nasza ogromna radość. Widzimy w nich ostoję i przyszłość Kościoła.

Dzisiaj wierzymy, że Ci – którzy tylko z zaufania i z nadziei w nich pokładanej zostają dopuszczeni do bierzmowania – uczynią w mocy Ducha Świętego krok w stronę Boga!

Ogromne przeżycia związane z Ojcem Świętym, Janem Pawłem II, pokazały, że jest w nas ogromnie wiele dobra, wiary i miłości.

I dlatego potrzebna jest również dzisiaj Twoja, biskupie Pawle, obecność! Potrzebne jest „dzisiejsze Zesłanie Ducha Świętego”, Twoje błogosławieństwo, aby pokłady wiary, nadziei i miłości, pokłady dobra, podejmowanego w różny sposób, były dobrze wykorzystane, aby się uaktywniały, aby czyniły z nas nie obojętnych, ale odważnych świadków wiary!

Ciesząc się z Twojej obecności, Ekscelencjo – witam Cię jeszcze raz w imieniu całej Wspólnoty Parafialnej i zgromadzonej tu młodzieży innych parafii!

Złóż wszystkie nasze intencje na patenie ofiary dzisiejszej Eucharystii.

Na końcu Mszy świętej pobłogosław parafię, pobłogosław nasze wiekopomne dzieło, jakim jest świątynia przygotowująca się do konsekracji.



Zdjęcia: T. Kucharski i D. Kubny

Od Przygotuję Ci... do Już gościsz...

Przygotuję Ci serce, o Chryste...

Słowa tej znanej pieśni trafnie wyjaśniają istotę okresu poprzedzającego uroczystość I Komunii Świętej, którą przeżywalismy w naszej parafii 30 kwietnia. Po raz pierwszy do pełnego uczestnictwa w Eucharystycznej Ofierze Zbawiciela zaproszonych zostało 124 dzieci klas drugich Szkół Podstawowych nr 9 i 19.

Przygotuję Ci serce... To przygotowani powierzone zostało paniom katechetkom: **Annie Wolak** (SP 9) i **Justynie Rygoł** (SP 19). To właśnie one przez cały rok pracowały i z zaangażowaniem wyjaśniały istotę sakramentów oraz przekazywały prawdy wiary. Praktyczne przygotowanie dzieci do przeżycia uroczystości pierwszokomunijnej (przybliżenie istoty Sakramentów Pojednania i Eucharystii, próby procesji, poruszanie się w kościele, nauka śpiewu) podjęli ks. **Jarosław Krężel** i ks. **Wojciech Modelski**.

Bardzo ważna jest praca katechetów, trzeba jednak pamiętać, że pierwsze świadectwo wiary swoim dzieciom składają

rodzice. To od nich zależy, jak w przyszłości wyglądać będzie życie religijne ich pociech. Jeśli dla rodziców czymś oczywistym jest codzienna modlitwa (także wspólna z dziećmi!), niedzielna Eucharystia i comiesięczny Sakrament Pokuty, to można się tego samego spodziewać po młodszym pokoleniu.

Przygotuję Ci serce... Serce to podstawowy symbol życia oraz miłości. Dopóki bije, dopóty odbywa się nasza ziemską pielgrzymka. Ale mamy serce nie tylko z ciała. Jeszcze ważniejsze jest takie, które jest określeniem naszego ducha, naszej wiary. I także to „serce” bije, tyka. Miejmy nadzieję, że jak dobrze wyregulowany, wyczyszczony, nasmarowany mechanizm zegara. Troska o to, aby serce dziecka rytmicznie uderzało, należy do rodziców! I to ich serca najpierw powinny miarowo bić – bić dla Boga.

Jeśli wkradnie się w nasze lub życie dzieci arytmia (nieregularne uczestnictwo we Mszach Św., zaniedbana modlitwa i spowiedź, trwanie w grzechu...) to czym prędzej biegnijmy do Tego, którego możemy nazwać Boskim Zegarmistrzem, Niebiańskim Kardiologiem. Biegnijmy do konfesjonalu, na Eucharystię, aby jak najszybciej wyleczyć nasze serca, rytm ich pracy dostosować do rytmu bicia spełnionego miłością Najświętszego Serca Pana Jezusa.

Wszystko po to, aby wciąż, każdego dnia, jak w uroczystość I Komunii Św., wyśpiewywać **„Już gościsz, Jezu, w sercu mym...”**

Duszpasterz



Zdjęcia:

Roman Jeziorny - Video Studio

Wydawca: Parafia Rzymskokatolicka Ducha Świętego i NMP Matki Kościoła
– ul. B. Krzywoustego 2; 47-232 Kędzierzyn-Koźle 12

Redagują: Wanda i Tadeusz Kucharscy – biuro redakcji.

Współpraca: Jerzy Jaksiewicz, Piotr Mazurek, Barbara Kwaśnicka – korekta.

Kontakt telefoniczny z redakcją pod numerem 483-73-50 w godzinach pracy kancelarii.

E-mail parafii: duchkk@opole.opoka.org.pl

Strona internetowa: www.duchaswietego-kk.pl

ISSN 1732-6885

Zapraszamy do współpracy